
 

 

COMUNE DI GESUALDO 
PROVINCIA DI AVELLINO 

  

Via Municipio – 83040 Gesualdo (AV) - Tel. 0825401950  - C.F. 81001430644  

 

 

1 

 

 Prot. N.    9271                        ORDINANZA N. 50 del 04/12/2024 

 

OGGETTO / Chiusura scuole per il 04/12/2024 a causa della mancata erogazione idrica. 

 

I L    S I N D A C O 

 

Preso atto della comunicazione ricevuta per le vie brevi dall’ing.I.M. alle ore 23,05 del 

03/12/2024, con la quale ha comunicato la sospensione dell’erogazione idrica nella giornata del 

04/12/2024; 

Dato atto che si rende necessario provvedere alla chiusura delle scuole di tutti gli ordini e 

grado ed asilo nido presenti nel territorio comunale; 

Visto l’art. 32 della Costituzione; 

Visto l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 che recita testualmente: “In particolare in caso 

di esigenze sanitarie o di igiene a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed 

urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della Comunità locale;  

 Visto, altresì, l’art. 32 della Legge 833 del 23/12/1978 che attribuisce al Sindaco, in 

qualità di autorità     sanitaria locale, competenza in materia di adozione dei provvedimenti a tutela 

della salute pubblica, in maniera preventiva in modo da evitare a priori casi covid-19 tra la 

popolazione scolastica peraltro ad oggi risultante non completamente vaccinata, per poi doverli 

affrontare in stato patologico; 

ORDINA 

 

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, 

- la chiusura per il giorno 04/12/2024 delle scuole di ogni ordine e grado e dell’asilo nido, 

presenti nel territorio comunale a causa della sospensione dell’erogazione idrica; 

 

DISPONE 

 

Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio Online comunale e sul sito internet del Comune di Gesualdo. 
 

La trasmissione della presente ordinanza, a mezzo PEC: 

- al Dirigente dell’I.C. G. Pascoli: avic83700r@pec.istruzione.it  

- al Dirigente scolastico del Liceo Musicale “C. Gesualdo”: avis02700a@pec.istruzione.it   

- al Pdz di competenza per il servizio asilo nido: consorzioa1@legalmail.it  

- al Comando della Polizia Comunale di Gesualdo 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., avverso la 

presente ordinanza può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi dell’art. 2 

della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 e ss.mm.ii.; 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti 

dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 e ss.mm.ii.; 

 
Gesualdo, 04/12/2024                                                                  

Il Sindaco 

Avv. Forgione Domenico 

Firma apposta a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs. 39/93 

mailto:avic83700r@pec.istruzione.it
mailto:avis02700a@pec.istruzione.it
mailto:consorzioa1@legalmail.it



